
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 신성장산업과

부서: 신성장산업과
정책: 미래산업육성
단위: 순천형 미래산업 발굴 및 육성 (단위:천원)

신성장산업과 25,514,418 15,556,587 9,957,831

국 764,000

균 3,210,000

도 11,073,100

시 10,467,318

미래산업육성 55,316 64,900 △9,584

순천형 미래산업 발굴 및 육성 55,316 64,900 △9,584

신성장산업 발굴 및 육성 55,316 64,900 △9,584

201 일반운영비 20,916 10,500 10,416

01 사무관리비 20,916 10,500 10,416

○신성장산업 홍보 책자 등 제작
5,200

○신산업 발굴 자문회의 운영 수당
1,800

○미래산업 발굴 사업 기획비
6,000

○산업정책 업무수행 급식비
2,916

○향토기업 인증 현판 제작
5,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○신산업 발굴을 위한 벤치마킹 등 여비
2,400

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○신산업 발굴 관련 업무추진
2,000

308 자치단체등이전 30,000 50,000 △20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 50,000 △20,000

○신성장동력 홍보영상 제작 및 송출 30,000

―송출료 20,000

―제작비(스팟영상) 10,000

자립경제 기반마련 339,099 201,400 137,699

적극적인 투자유치 339,099 201,400 137,699

투자유치 활성화 339,099 201,400 137,699

201 일반운영비 40,999 37,300 3,699

01 사무관리비 25,999 22,300 3,699

○투자유치 홍보 물품 구입
3,811

○투자유치 홍보 PPT 제작
3,000

○투자유치 설명회 자료제작
3,800

5,200,000원*1회

100,000원*2시간*3명*3회

2,000,000원*3건

9,000원*3명*9일*12월

500,000원*10개소

60,000원*4명*10회

2,000,000원*1식

2,000,000원*10회

5,000,000원*2회

1,905,500원*2회

1,500,000원*2회

10,000원*190부*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 자립경제 기반마련
단위: 적극적인 투자유치 (단위:천원)

○투자유치 및 기금운용심의위원회 심의위원
참석수당 3,500

○투자유치 각종 홍보책자 제작
3,000

○투자유치 홍보영상 제작
5,000

○투자유치 업무수행 급식비
3,888

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○투자유치 설명회 개최
15,000

202 여비 8,100 8,100 0

01 국내여비 8,100 8,100 0

○투자유치 업무 협의 출장여비
4,500

○투자유치 홍보를 위한 관외여비
3,600

203 업무추진비 5,000 6,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 6,000 △1,000

○투자유치활성화 추진 관련 업무 추진
5,000

308 자치단체등이전 35,000 0 35,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,000 0 35,000

○순천시 투자유치 홍보영상 송출 35,000

―다중집합장소 옥외광고
20,000

―인터넷매체 광고 15,000

401 시설비및부대비 250,000 150,000 100,000

01 시설비 250,000 150,000 100,000

○신대지구 의료,학교부지 풀베기사업 및 부
지정비 50,000

○신대지구 의료부지 공간개선사업
200,000

바이오산업 생태계 조성 15,728,815 8,722,500 7,006,315

균 3,000,000

도 10,735,000

시 1,993,815

바이오산업 육성 1,993,815 1,737,500 256,315

바이오산업 활성화 297,815 43,500 254,315

201 일반운영비 52,415 29,600 22,815

01 사무관리비 51,335 29,600 21,735

○바이오산업 홍보물 제작
12,000

○바이오산업 등 홍보부스 운영
6,000

100,000원*7명*5회

1,500,000원*2회

5,000,000원*1회

9,000원*4명*9일*12월

15,000,000원*1회

60,000원*5명*15회

60,000원*4명*15회

5,000,000원*1식

10,000,000원*2회

3,000,000원*5회

12,500,000원*2회*2개소

200,000,000원*1회

2,000,000원*6종

2,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 바이오산업 생태계 조성
단위: 바이오산업 육성 (단위:천원)

○바이오산업 포럼 등 사무용품 구입
411

○바이오산업 홍보영상 제작
5,000

○발효식품(음료) 홍보물 제작
6,000

○바이오산업 관련 산업전 참여수수료
5,000

○바이오산업 협의체 구성 및 운영
6,000

○바이오 업무수행 급식비
5,832

○재단 운영 자료 제작
5,092

02 공공운영비 1,080 0 1,080

○바이오업무 홍보문 발송 우편요금
1,080

202 여비 5,400 3,900 1,500

01 국내여비 5,400 3,900 1,500

○바이오산업 육성 업무 협의 등 관외여비
5,400

203 업무추진비 5,000 3,000 2,000

03 시책추진업무추진비 5,000 3,000 2,000

○바이오산업 활성화 관련 업무 추진
5,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

○순천시 그린바이오산업 육성 중장기 종합
계획 수립 연구용역

200,000

308 자치단체등이전 35,000 0 35,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,000 0 35,000

○순천시 바이오산업 홍보영상 송출 35,000

―다중집합장소 옥외광고
20,000

―인터넷매체 광고 15,000

(재)순천바이오헬스케어연구센터 지원 515,000 515,000 0

207 연구개발비 15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 15,000 0

○(재)순천바이오헬스케어연구센터 경영실적
평가용역 15,000

306 출연금 500,000 500,000 0

01 출연금 500,000 500,000 0

○(재)순천바이오헬스케어연구센터 지원 출
연금 500,000

(재)남해안권발효식품산업지원센터 지원 1,181,000 1,179,000 2,000

137,000원*3회

5,000,000원*1건

3,000,000원*2종

1,250,000원*4회

100,000원*15명*4회

9,000원*6명*9일*12월

1,273,000원*4회

270,000원*4회

60,000원*6명*15회

5,000,000원*1식

200,000,000원*1회

10,000,000원*2회

3,000,000원*5회

15,000,000원*1회

500,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 바이오산업 생태계 조성
단위: 바이오산업 육성 (단위:천원)

207 연구개발비 15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 15,000 0

○(재)남해안권발효식품산업지원센터 경영실
적 평가 용역 15,000

306 출연금 1,166,000 1,164,000 2,000

01 출연금 1,166,000 1,164,000 2,000

○(재)남해안권발효식품산업지원센터 지원
출연금 1,166,000

지식산업센터 건립 5,250,000 4,875,000 375,000

균 3,000,000

도 2,250,000

순천시 바이오 특화 지식산업센터 건립 2,250,000 1,125,000 1,125,000

도 2,250,000

401 시설비및부대비 2,250,000 1,125,000 1,125,000

도 2,250,000

01 시설비 2,250,000 1,125,000 1,125,000

○지식산업센터 건립 공사
2,250,000

도 2,250,000

순천시 바이오 특화 지식산업센터 건립(국비 매핑) 3,000,000 3,750,000 △750,000

균 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 3,750,000 △750,000

균 3,000,000

01 시설비 3,000,000 3,750,000 △750,000

○지식산업센터 건립 공사
3,000,000

균 3,000,000

전남형 균형발전 300 프로젝트 8,485,000 2,110,000 6,375,000

도 8,485,000

전남형 균형발전 300 프로젝트(전환사업) 8,485,000 2,110,000 6,375,000

도 8,485,000

401 시설비및부대비 7,838,000 450,000 7,388,000

도 7,838,000

01 시설비 7,838,000 450,000 7,388,000

○생산시설 개념 및 실시설계
1,000,000

도 1,000,000

○그린바이오 생산시설 구축
6,738,000

도 6,738,000

○지구단위계획 수립 용역
100,000

도 100,000

403 자치단체등자본이전 647,000 1,460,000 △813,000

15,000,000원*1회

1,166,000,000원*1회

2,250,000,000원*1식

3,000,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

6,738,000,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 바이오산업 생태계 조성
단위: 전남형 균형발전 300 프로젝트 (단위:천원)

도 647,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 647,000 1,460,000 △813,000

○신소재 개발 지원 250,000

도 250,000

○신제품 개발 지원 250,000

도 250,000

○가공 기술 표준화 용역
147,000

도 147,000

중소기업 경쟁력 강화 3,612,669 2,418,094 1,194,575

국 764,000

균 210,000

도 338,100

시 2,300,569

순천형 중소기업 맞춤지원 사업 2,024,400 1,533,296 491,104

균 210,000

도 181,500

시 1,632,900

중소기업 육성 280,200 12,200 268,000

201 일반운영비 25,600 9,400 16,200

01 사무관리비 25,600 9,400 16,200

○중소기업지원사업 홍보물 등 제작
1,900

○기업지원 홍보용품 제작
3,000

○중소기업 운영물품 구입
1,800

○각종 공모사업 자료제작
3,000

○"기업인의 날" 운영 추진비
6,000

○중소기업지원위원회 심사수당
4,500

○산단개발 업무수행 급식비
5,400

202 여비 3,600 1,800 1,800

01 국내여비 3,600 1,800 1,800

○중소기업 육성 업무 추진 관외여비
3,600

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○중소기업 경쟁력 강화 활동 관련 업무추진
1,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

02 민간경상사업보조 250,000 0 250,000

50,000,000원*5건

50,000,000원*5건

147,000,000원*1식

19,000원*100부

3,000,000원*1회

600,000원*3회

1,000,000원*3회

6,000,000원*1회

100,000원*15명*3회

9,000원*5명*10일*12월

60,000원*5명*12회

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 중소기업 경쟁력 강화
단위: 순천형 중소기업 맞춤지원 사업 (단위:천원)

○수출항만선적비 지원사업
150,000

○장기재직근로자 지원사업
100,000

강소기업육성 사업(전환사업) 240,000 240,000 0

도 150,000

시 90,000

308 자치단체등이전 240,000 240,000 0

도 150,000

시 90,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 240,000 240,000 0

○강소기업육성 사업(시도 1단계 전환사업)
240,000

도 150,000

시 90,000

뿌리산업 선도기업 육성(전환사업) 900,000 900,000 0

308 자치단체등이전 900,000 900,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 900,000 900,000 0

○뿌리산업선도기업 육성사업(시도 1단계 전
환사업/도비직접) 900,000

농공단지 맞춤형 특화지원(전환사업) 20,000 20,000 0

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 20,000 0

○농공단지 기업맞춤형 특화지원사업(시도1
단계 전환사업/도비직접)

20,000

전라남도 중소기업 육성자금 조성사업 269,200 272,210 △3,010

308 자치단체등이전 269,200 272,210 △3,010

07 자치단체간부담금 269,200 272,210 △3,010

○전라남도 중소기업 육성자금 조성사업
269,200

기회발전특구 수요맞춤형 지원사업(인력양성) 315,000 0 315,000

균 210,000

도 31,500

시 73,500

307 민간이전 315,000 0 315,000

균 210,000

도 31,500

시 73,500

02 민간경상사업보조 315,000 0 315,000

○기회발전특구 수요맞춤형 지원사업(인력양
성) 315,000

균 210,000

도 31,500

시 73,500

5,000,000원*30개 기업

500,000원*200명

80,000,000원*3개사

900,000,000원*1식

4,000,000원*5개소

269,200,000원*1회

315,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 중소기업 경쟁력 강화
단위: 순천형 기업친화 산업단지 조성 (단위:천원)

순천형 기업친화 산업단지 조성 1,588,269 684,798 903,471

국 764,000

도 156,600

시 667,669

산업단지 활성화 45,329 83,498 △38,169

101 인건비 28,118 19,098 9,020

04 기간제근로자등보수 28,118 19,098 9,020

○순천시 산단환경정비 기간제 운영 28,118

―기본급 20,806

―주휴수당 3,716

―유급휴일수당 744

―보험료 기관부담금 2,852

ㆍ건강보험 896

ㆍ장기요양 116

ㆍ국민연금 1,137

ㆍ고용보험 443

ㆍ산재보험 260

201 일반운영비 13,611 2,000 11,611

01 사무관리비 7,211 2,000 5,211

○산업단지 활성화 2,000

―산업단지 지정현황 및 업체 배치도 작성
600

―산업단지(순천,주암,해룡,율촌,도시첨단)
관리 업무 소모품 구입

600

―산업단지(순천,주암,해룡,율촌,도시첨단)
홍보물 제작 800

○산단 환경정비 물품 구입
5,211

02 공공운영비 6,400 0 6,400

○산업단지 소규모 수선
6,400

202 여비 3,600 2,400 1,200

01 국내여비 3,600 2,400 1,200

○산업단지 활성화 업무 추진 관외여비
3,600

산업단지 시설물 유지관리 622,340 435,300 187,040

201 일반운영비 17,340 30,300 △12,960

02 공공운영비 17,340 30,300 △12,960

○산단시설 유지관리 공공요금 17,340

―일반산업단지 공공시설물 공공요금
7,200

―해룡율촌산업단지 공공시설물 공공요금
5,040

61,920원*21일*4개월*4명

61,920원*15일*4명

61,920원*3일*4명

25,263,360원*3.545%

895,586원*12.95%

25,263,360원*4.5%

25,263,360원*1.75%

25,263,360원*1.028%

120,000원*5개단지

100,000원*6회

80,000원*5개단지*2회

868,500원*6회

1,280,000원*5개단지

60,000원*5명*12회

600,000원*12월

420,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 중소기업 경쟁력 강화
단위: 순천형 기업친화 산업단지 조성 (단위:천원)

―농공단지(주암,해룡) 공공시설물 공공요
금 4,200

―산단(농공단지 등) 노후시설 수선
900

401 시설비및부대비 605,000 405,000 200,000

01 시설비 605,000 405,000 200,000

○일반산단, 농공단지 시설물 유지보수 405,000

―도로 및 공원 풀베기
90,000

―도로 및 보도 소파보수
83,000

―산단 내 우, 오수관로 준설
182,000

―현황판, 가로수 등 기타 시설물 정비
50,000

○순천일반산단 완충저류시설 관리 운영 용
역 200,000

순천일반산단 환경조성 패키지 지원사업 920,600 0 920,600

국 764,000

도 156,600

401 시설비및부대비 867,200 0 867,200

국 764,000

도 103,200

01 시설비 867,200 0 867,200

○아름다운 거리 조성
867,200

국 764,000

도 103,200

402 민간자본이전 53,400 0 53,400

도 53,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 53,400 0 53,400

○노후공장 리뉴얼
53,400

도 53,400

행정운영경비(신성장산업과) 151,339 149,693 1,646

인력운영비 80,145 77,436 2,709

인력운영비 80,145 77,436 2,709

101 인건비 80,145 77,436 2,709

01 보수 80,145 77,436 2,709

○시간외근무수당
80,145

기본경비 71,194 72,257 △1,063

기본경비 71,194 72,257 △1,063

201 일반운영비 31,274 32,337 △1,063

01 사무관리비 30,011 31,172 △1,161

350,000원*12월

180,000원*5개단지

50,000㎡*600원*3회

8,300,000원*10개소

70,000원*1,300m*2회

5,000,000원*10회

200,000,000원*1회

173,440,000원*5.0km

5,340,000원*10개소

12,368원*18명*30시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 신성장산업과
정책: 행정운영경비(신성장산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○기본업무수행 사무용품 구입
4,755

○청소 및 환경정비 용품 등 소모품 구입
3,200

○신성장산업과 운영 공통수용비
3,600

○국장실 운영 소모품 구입
2,400

○복사용지 구입 2,400

○복사기 임차료, 토너 구입비
9,600

○정수기, 공기청정기 임차료(사무실, 국장실
) 1,656

○신문 및 잡지 구독료
2,400

02 공공운영비 1,263 1,165 98

○사무실 운영 통신, 전기요금 등
600

○업무 안내문 발송 우편요금 등
663

202 여비 31,920 31,920 0

01 국내여비 31,920 31,920 0

○기본관내출장여비
31,920

203 업무추진비 8,000 8,000 0

01 기관운영업무추진비 4,400 4,400 0

○기관운영업무추진비(미래산업국)
4,400

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비
3,600

재무활동(신성장산업과) 5,627,180 4,000,000 1,627,180

내부거래지출 5,627,180 4,000,000 1,627,180

내부거래 5,627,180 4,000,000 1,627,180

702 기금전출금 5,627,180 4,000,000 1,627,180

01 기금전출금 5,627,180 4,000,000 1,627,180

○투자진흥기금 전출금
5,627,180

475,500원*10회

400,000원*8회

300,000원*12월

300,000원*8회

300,000원*8회

800,000원*12월

138,000원*12월

600,000원*4분기

50,000원*12월

221,000원*3회

140,000원*19명*12월

4,400,000원*1명

300,000원*12월

5,627,180,000원*1식


